
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PORTARIA PRES Nº 4, DE 17 DE JANEIRO DE 2018.

Altera a Portaria PRES n.º 403, de 7 de dezembro de 2017, que estabelece a 
Escala de Plantão de Procuradores da República e servidores no período de 
12 de janeiro a 23 de março de 2018.

O  PROCURADOR-CHEFE  SUBSTITUTO  DA  PROCURADORIA  DA 

REPÚBLICA NO ESPÍRITO SANTO, no uso das suas atribuições legais, nos termos dos poderes 

que lhe são conferidos pelos artigos 55 e 56,  ambos do Regimento Interno Diretivo do Ministério 

Público  Federal,  aprovado  pela  Portaria  PGR/MPF n.º  357,  de  05/05/2015,  e  considerando   o 

disposto na Portaria MPF/ES n.º 46, de 20 de março de 2017, RESOLVE:

Art.  1º.  Alterar  o  art.  1º  da  Portaria  PRES n.º  403,  de  7 de  dezembro de 2017, 

estabelecendo que a Escala de Plantão dos Procuradores da República e servidores do Ministério 

Público Federal no Estado do Espírito Santo, no período de 12 de janeiro a 23 de março de 2018, 

passe a vigorar com a seguinte redação:

PERÍODO PROCURADORES DA REPÚBLICA SERVIDORES
(FONE: 9-9244-7831) 

12-JANEIRO A 
19-JANEIRO

ANDRÉ CARLOS 
DE AMORIM PIMENTEL FILHO

EDUARDO VIEIRA CARNIELE

19-JANEIRO A 
26-JANEIRO

ALEXANDRE SENRA DÉBORA SOUZA 
DOS SANTOS BRETAS

26-JANEIRO A 
02-FEVEREIRO

CARLOS VINÍCIUS SOARES CABELEIRA ALAYNE ARMINI PINHA

02-FEVEREIRO A 
09-FEVEREIRO

FLÁVIO BHERING LEITE PRAÇA LIVIA SOUZA PEIXOTO

09-FEVEREIRO A 
16-FEVEREIRO
(CARNAVAL)

GABRIEL SILVEIRA 
DE QUEIRÓS CAMPOS

LIVIA SOUZA PEIXOTO

16-FEVEREIRO A 
23-FEVEREIRO

NADJA MACHADO BOTELHO MARCELO SANTANNA 
VIEIRA GOMES

23-FEVEREIRO A 
02-MARÇO

PAULO AUGUSTO GUARESQUI WAYATA ARRIVABENE 
DE FREITAS QUEIROZ

02-MARÇO A 09-MARÇO FABRICIO CASER ALAYNE ARMINI PINHA

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126650
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126650
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/105120
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/126131


09-MARÇO A 16-MARÇO CARLOS FERNANDO MAZZOCO MARCILEY BOLDRINI DA 
SILVA

16-MARÇO A 23-MARÇO EDMAR GOMES MACHADO MARLA MARCON 
ANDRADE GUIMARÃES

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDO AMORIM LAVIERI

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  19  jan.  2018,  Caderno 
Administrativo, p. 18.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129317
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/129317

